

## مرزنشینان خراسان جنوبی حافظ امنیت شرق کشور



مرزنشینان استان حافظ امنیت شرق کشور است. مدیر عامل اتحادیه شرکت های تعاونی مرزنشینان استان در خراسان جنوبی ۹ تعاونی عضو اتحادیه مرزنشینان استان مشغول فعالیت می باشند که در تامین معیشت مرزنشینان نقش مهمی دارند.

«اسعد زاده» با بیان این که دولت تدبیر و امید با اجرایی نمودن صادرات سوخت توسط مرزنشینان گامی اساسی و مهم در بهبود معیشت مرزنشینان برداشته است، گفت: در دولت تدبیر و امید سهمیه سوخت به مرزنشینان اختصاص یافت و این مهم توسط اتحادیه مرزنشینان در حال اجرا می باشد.

به گفته وی عواید سوخت بین مردم مرزنشین که در شعاع ۲۵ کیلومتری مرز ساکن هستند و دارای کارت الکترونیک فعال و معتبر می باشند بر اساس لیست

ارایه شده توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت استان توزیع می شود.

### تامین و تحویل کامل سهمیه سوخت مرزنشینان، خواسته به حق مردم

مدیر عامل اتحادیه مرزنشینان استان تعداد خانوارهای مشمول صادرات سوخت در استان را ۷۱ هزار و ۶۵۶ خانوار برشمرد و ابراز امیدواری کرد: با همکاری مدیران استانی و با توجه به زیرساخت های شرکت ملی فرآورده های نفتی همه سهمیه سوخت مرزنشینان در جهت رفاه، افزایش درآمد و ماندگاری ساکنان نواحی مرزی جذب و محقق شود.

«اسعد زاده» از دیگر اقدامات سال گذشته به صادرات کالا به کشور افغانستان، قرقیزستان، ترکمنستان، قزاقستان و... توسط شرکت های تعاونی مرزنشین اشاره کرد و افزود: شرکت های تعاونی مرزنشین در سال گذشته مبلغ ۱۲ میلیون دلار صادرات داشته اند. به گفته وی عمده محصولاتی که توسط تعاونی های مرزنشین صادر شده است شامل مواد غذایی، مصالح ساختمانی، لوازم خانگی، مصنوعات پلاستیکی و... است.

وی اضافه کرد: سال گذشته کالاهای مقرون به صرفه مانند برنج، چای، شکر هم به استان وارد و بین خانواده های مرزنشین توزیع شده است.

### تامین زیرساخت های بازارچه مرزی ماهیرود توسط اتحادیه مرزنشینان در سال گذشته

«اسعد زاده» افزود: اتحادیه مرزنشینان در سال گذشته با اعتباری بیش از ۲ میلیارد ریال اقدام به اجرای خدمات زیربنایی در بازارچه ماهیرود شامل احداث نمازخانه، استراحتگاه، سرویس های بهداشتی، تسطیح بازارچه و تامین امکانات بهداشتی و نظافتی کرده است.

### نقش تعاونی های مرزنشین در توسعه مناطق مرزی خراسان جنوبی

وی با بیان این که خراسان جنوبی دارای ۴۳۰ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان است و این مناطق توسعه نیافته ترین مناطق کشور هستند، یادآور شد: برای توسعه آن می توان بر پتانسیل های بخش های تعاونی تاکید کرد و برای تحقق این مهم نگاه مثبت مدیران استانی را می طلبد تا نسبت به تسهیل سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی مرزنشینان گام های مثبتی بردارند.

### کمک اتحادیه به تعاونی های عضو در جهت افزایش بهره وری

«اسعد زاده» اظهار داشت: اتحادیه مرزنشینان در سال گذشته از طریق کمک های مالی به میزان یک میلیارد ریال از محل درآمد حاصله از بازارچه مرزی ماهیرود و همچنین برگزاری دوره های آموزشی تخصصی گامی موثر در جهت تقویت تعاونی های عضو برداشته است.